
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 29.01.2024 11:17:45 +07:00 

CÔNG BÁO/Số 75+76/Ngày 01-02-2024 31 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN 6 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/2024/QĐ-UBND Quận 6, ngày 05 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Bã i  bỏ các quyết đ ịnh của Ủy ban nhân dân Quận 6 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 

Căn cứ Luật Tồ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 20ỉ5; 

Căn cử Luật sửa đỗi, bổ sung mật số điều của Luật Tô chức chính quyên 
địa phương ngày 22 tháng ỉ ĩ năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp ĩuật ngày 22 thảng 6 năm 
2015' Luật sửa ãổi, bỗ sung MỘt số điêu của ỈMậí Bơn hành vãn bản quỵ phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Cần cứ Nghị định Sũ 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 thảng 5 năm 2016 của 
Chính phủ về quy định chi tiêt một sô điêu và biện pháp thi hành Luật Ban hanh 
vân bản qưy phạm pháp luật; 

Căn củ Nghị định sổ ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 cùa 
Chính phủ về sửa ẵồỉ, bể sung một số điều của Nghị định sô 34/20Ỉ6/NĐ-CP 
ngày Ỉ4 tháng 5 năm 2016 của Chỉnh phủ quy định chi tiết một sô điêu và biện 
pháp thỉ hành Luật Ban hành văn bàn quy phạm pháp ỉuật; 

Căn cứ Nghị định sẻ 3Ỉ/202Ỉ/NĐ-CP ngày 29 thảng 3 năm 2021 của 
Chính phủ về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyêt sỏ 
Ỉ3Ỉ/2020/QHỈ4 ngày 16 thảng ỉ ỉ năm 2020 của Quốc hội về to chức chính 
quyền đô thị tại Thành phố Hồ Chỉ Minh; 



32 CÔNG BÁO/Số 75+76/Ngày 01-02-2024 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp tại Tờ trình sổ 1487/TP ngày 27 
thảng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định 

Bãi bỏ toàn bộ 03 quyêt định sau đây: 

- Quyết dinh số 04/2009/QĐ-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2009 của ủy 
ban nhân dân quận 6 về ban hành Quy chê tô chức và hoạt dộng của Ban boi 
thường, giải phóng mặt bằng quận 6; 

- Quyết định số 03/2012/QĐ-ƯBND ngày 24 thảng 7 năm 2012 của ủy 
ban nhân dân quận 6 về việc phân công quản iý nhả QUỚC đổi với các tồ chức hội 
trên địa bàn Quận 6; 

- Quyết định sổ 04/2014/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2014 của ủy 
ban Iihân dân qưận 6 ban hành Quy ché phối hợp thực hiện Nghị định số 
56/2012/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2012 của Chính phủ giữa ủy ban nhân 
dân quận 6 với Hội Liên hiệp Phụ nữ quận 6. 

Đỉèư 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày A5. tháng GL.Tiẫm 2Q2Ạ-

Điều 3. Tỗ chức thực hiện 

Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân quận 6, Trưởng Phòng Nội vụ quận 6, 
Trưởng Phỏng Tư pháp quận 6, Trưởng Phòng Lao động - Thuơng binh và xã 
hội quận 6, Trưởng Phòĩig Y tể quận 6, Trường Phòng Kinh tế quận 6, Trường 
Phòng Giáo đục và Đào tạo quận 6, Trường Ban Bồi thường giải phóng mặt 
bàng quận 6, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên qưan và Chủ tịch ủy ban 
nhân dân 14 phườrtg chịu trách nhiệm thi hành Quyết định nầy.^ỵ 

CHỦ TỊCH 

Lê Th ị  Thanh Thảo 


